

DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane

16.daļa: Planētas likteņi. Cilvēce, tautas karma.

3.nodaļa: Tumšās tieksmes.

275.

Enoha grāmata angļu tulkojumā atrodas Oksfordā Boblionas bibliotēkā. Nezinu, vai tā tulkota arī citās valodās. Savā laikā baznīcas pārstāvji bija ļoti pret to. Jā, tumšie mākoņi sabiezē, bet kaut kur jau aust gaisma, tāpēc tik neatliekama ir apziņas paplašināšana caur “Dzīvās Ētikas” pamatu iesavināšanu un pārdzīvojamā laikmeta neparastības izpratni, laikmeta, kas izlemj daudzu tautu likteņus.

276.

Pārskatot Enoha grāmatas korektūru, mūs pārsteidza līdzība ar Jaunās Derības rakstiem. Tā līdzību par avi, ko labais Gans glābis no algotājiem sargiem un nīknajiem vilkiem, ceturtā Evangēlija evangēlists ņēmis no Enoha Lxxx1x lpp., kur autors apraksta ganus, kas pirms Kunga ierašanās nokāvuši un iznīcinājuši avis; tādejādi atklājas Jāņa līdzības līdz šim vēl neizprastās vietas: “visi, kas nāca pirms manis, bija zagļi un laupītāji” – izteiciens, kurā mēs saskatām mājienu uz Enoha alegoriskajiem ganiem (Pravieša Enoha grāmata XLVIII lpp, 1883.g. izdevums).

277.

Tagad pārāk vēlu apgalvot, ka tieši Enohs aizguvis no Jaunās Derības, bet ne otrādi. Apustuļa Jūda vēstījumos (14., 15) burtiski citēta plaša vieta no Enoha par Kunga un desmittūkstoš svēto atnākšanu un, minot pravieti atsevišķi, viņš ar to atzīst avotu.

“... noslēdzot paralēli starp pravieti un apustuļi, mēs neapšaubāmi konstatējam, ka par Dievišķo Atklāsmi atzīto vēstījumu autora acīs Enoha grāmata ir kāda patriarha darbs, kas dzīvojis pirms grēku plūdiem... Enoha grāmatas valodas un jēdzienu saskanēšana ar Jaunās Derības autoru valodu un jēdzieniem... gaiši norāda, ka semitis kā Miliona darbs bija neizsmelams avots, no kura evangēlisti un apustuļi vai arī ļaudis, kas rakstīja viņu vietā, smēluši savus jēdzienus par vispasaules Taisnības valsti zem mūžīgās Cilvēka Dēla vadības. Šis evangēliskais plaģiāts kulminē Jāņa “Atklāsmes grāmata” un piemēro Enoha redzējumus kristietībai ar sagrozījumiem, kuros mēs neredzam apokalipses pravietojumu lielā meistara majestātisko vienkāršību, ar kādu viņš pravieto patriarha vārdā, kas darbojies pirms grēku plūdiem (turpin. XXXIV-XXXV)

“Pirms grēku plūdiem”, patiesi! Bet ja teksta frazeoloģija attiecas tikai uz dažiem gadu simteņiem vai pat gadu tūkstošiem pirms vēsturiskās ēras sākuma, tad tas nav tuvo notikumu pravietojuma pirmraksts, bet ir, savukārt, dažu aizvēsturisko reliģiju rakstu kopija.

“Kristus laikmetā Višnu Kapilas un citu garīgo skolotāju veidā... sniedz patieso gudrību kā to darīja Enohs. Tretas laikmetā, vispasaules Monarha veidā, viņš savalda ļaunprātīgos (čakravatni – pēc Enoha, mūžīgi esošā Valdnieka), apsargā trīs pasaules (jeb rases). Dvaparas laikmetā Veda – Viasas personā viņš vienīgo Vedu sadala četrās daļās un iedala trīs simts (šata) nozarojumos (Višnu Purana).

DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane

16.daļa: Planētas likteņi. Cilvēce, tautas karma.

3.nodaļa: Tumšās tieksmes.

“Enoha Grāmatā” (XXVI 3) Uriels saka: “Tie, kas tika saudzēti, mūžīgi slavēs Kungu... Mūžīgi esošo Valdnieku, kas valdīs pār viņiem.”

“Patiesi tā: visagrāko āriešu “Veda”, pirms tās uzrakstīšanas izplatījās atlantu un lemūru tautās un izsēja vēl tagad pazīstamo seno reliģiju pirmo sēklu. Nekad nevīstošā Gudrības Koka atvases iemetušas savas sausās lapas pat jūdiskajā kristietībā. Kali laikmeta, mūsu tagadējā laikmeta beigas, Višnu jeb “Mūžīgais Valdnieks” nāks kā Kalki Avatars un atjaunos taisnību virs Zemes. To prāts, kas dzīvos tanī laikā, tiks atmodināts un kļūs dzidrs kā kristāls.

“Cilvēki, kas tā pārmainījušies, šāda sevišķa Laikmeta ietekmēti (Sestā Rase) būs citu cilvēcisko būtnu sēkla un dzemdēs rasi, kas dzīvos pēc Kristus laikmeta – Skaidrības laikmeta – Likumiem. Tas, tā būs septītā rase, Budhu, “Dieva Dēlu” rase, kas dzimuši no šķīstiem vecākiem.

Bet kas tad īstenībā ir pati Enoha grāmata, kuru Atklāsmes grāmatas autors un pats Sv. Jānis, ceturtnā Evanģēlija autors, tik bagātīgi citējis savos rakstos? Vienkārši Svaidījumu grāmata, kas alegorijās un uzmanīgā frazeoloģijā devusi dažu arhaisku mistēriju programmu, kas noritēja svētnīcu iekšienē. Tā dēvētā “Enoha redzējumi” ir viņa paša (Enoha) pārdzīvojumi pie svaidīšanas vai atklājumi mistērijās.